



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web:<http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

2024 № _____

На № _____ від _____ 2024

Рахункова палата

Про стан виконання рекомендацій

Міністерство охорони здоров'я України (далі – МОЗ) на виконання рекомендацій, викладених у Звіті про результати аналізу ефективності та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони здоров'я (далі – Звіт), затвердженому рішенням Рахункової палати від 28.02.2023 № 4-1 повідомляє наступне.

Для вжиття відповідних заходів реагування наказом МОЗ від 27.07.2023 № 786 затверджено План заходів по усуненню порушень та недоліків, виявлених під час аудиту Рахункової палати щодо аналізу ефективності та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони здоров'я (далі – План заходів). Результати виконання якого наступні:

1. Щодо підготовки та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України проект закону України щодо внесення змін до підпункту 197.1.5 пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу в частині: визначення поняття «послуга з охорони здоров'я» та зміна терміну «реабілітаційний заклад» на «реабілітаційна установа».

Міністерством охорони здоров'я України в межах компетенції листом від 23.02.2024 № 25-04/8460/2-24 надані пропозиції Міністерству фінансів України щодо внесення змін до підпункту 197.1.5 пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу України, а також у цьому листі зазначено, що 1 жовтня 2023 року набрав чинності Закон України «Про систему громадського здоров'я», яким внесено ряд змін до переліку та порядку надання послуг у системі громадського здоров'я. У зв'язку з введенням в дію вказаного Закону втратив чинність Закон України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», яким регулювалось надання значної кількості послуг в системі громадського здоров'я.



АСуд "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
13-04/16668/2-24 від 19.04.2024
Підписання КЕП Карчевич Марія Володимирівна
58E2D9E7F900307B04000008CA02F005CE8A500

Міністерство охорони здоров'я України

13-04/16668/2-24 від 19.04.2024



№812/05-1 від 19.04.2024

2. Щодо підготовки та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України проектів нормативно-правових актів щодо внесення змін до Закону Основи законодавства України про охорону здоров'я в частині визначення поняття "медична практика", що підлягає ліцензуванню.

Проектом Плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік передбачено розробку нової редакції Основ законодавства України про охорону здоров'я, до якої зокрема буде включено оновлену термінологію, у тому числі визначення поняття «медична практика».

3. Щодо критерію, за яким оцінюється ступінь ризику від провадження діяльності у сфері охорони здоров'я для безпеки життя і здоров'я населення та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.09.2008 № 843, в частині приведення його у відповідність із вимогами частини другої статті 5 Закону України від 05.04.2007 № 877 "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності" щодо періодичності здійснення планових заходів державного нагляду (контролю).

Постановою Кабінету Міністрів України від 04.07.2023 № 671 «Про визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» визнано такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 10.09.2008 № 843 «Про затвердження критерію, за яким оцінюється ступінь ризику від впровадження діяльності у сфері охорони здоров'я для безпеки життя і здоров'я населення та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю)».

4. Щодо забезпечення виконання вимог пункту 13 Порядку акредитації закладу охорони здоров'я затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.07.1997 № 765 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2012 р. № 1216) щодо створення та функціонування Державного реєстру акредитованих закладів охорони здоров'я (далі – Порядок акредитації).

Процедура проходження акредитації, згідно з вимогами частини шостої статті 16 Основ законодавства України про охорону здоров'я, є добровільною та плати за її отримання не передбачається.

Діюча редакція пункту 13 Порядку акредитації передбачає, що акредитовані заклади вносяться до реєстру акредитованих закладів, що ведеться МОЗ.

МОЗ розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 15 липня 1997 р. № 765 і від 21 жовтня 2015 р. № 835», в якому пропонується оприлюднювати:

на офіційному вебсайті МОЗ перелік акредитованих закладів;
рішення головних акредитаційних комісій та акредитаційних комісій про акредитацію закладу на своїх офіційних вебсайтах на наступний робочий день після їх прийняття.

На сьогоднішній день МОЗ на офіційному вебсайті оприлюднює перелік акредитованих закладів охорони здоров'я <https://moz.gov.ua/akreditacija-zakladu>.



5. Стосовно вдосконалення програмного забезпечення Ліцензійного реєстру МОЗ України з медичної практики, а також запровадження ризикоорієнтованої системи відбору закладів охорони здоров'я для проведення закладів державного нагляду (контролю).

У 2023 році розроблено технічні вимоги для електронного ліцензійного реєстру МОЗ України з медичної практики, в якому серед іншого передбачається створення ризикоорієнтованої системи відбору закладів охорони здоров'я для проведення заходів державного нагляду (контролю).

Додатки: на 7 аркушах.

**Заступник Міністра з питань
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації**

Марія КАРЧЕВИЧ





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web: http://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

Від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

Міністерство фінансів України

Міністерство охорони здоров'я України (далі – МОЗ) на виконання пункту 3.1. рішення Рахункової палати від 28 лютого 2023 року № 4-1 «Про розгляд Звіту про результати аналізу ефективності та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони здоров'я» надає пропозиції, в межах компетенції, щодо внесення змін до підпункту 197.1.5 пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу України.

Крім того, 1 жовтня 2023 року набрав чинності Закон України «Про систему громадського здоров'я», яким внесено ряд змін до переліку та порядку надання послуг у системі громадського здоров'я. У зв'язку з введенням в дію вказаного Закону також втратив чинність Закон України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», яким регулювалось надання значної кількості послуг в системі охорони здоров'я.

Тому виникла необхідність внесення змін до Податкового кодексу України для приведення податкових норм у відповідність з чинним законодавством у сфері охорони здоров'я, зокрема в частині постачання послуг в сфері охорони здоров'я, які звільняються від сплати ПДВ.

Додаток: порівняльна таблиця пропозицій про внесення змін до Податкового кодексу України на 6 арк.

Міністр

Віктор ЛЯШКО

Гончар Євгеній 0933715473

Міністерство охорони здоров'я України
25-04/8460/2-24 від 23.02.2024



АСУД "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
25-04/8460/2-24 від 23.02.2024
Підписання КЕП Ляшко Віктор Кирилович
3FAA9288358EC00304000001D9A2D000061CB00



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
пропозицій про внесення змін до статті 197 Податкового кодексу України

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p> <p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p> <p>Відсутній</p>	<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p> <p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p> <p>196.1.21. постачання послуг з медичного обслуговування населення (медичних послуг) закладами охорони здоров'я та фізичними особами - підприємцями, які одержали в установленому законом порядку ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення.</p>
<p>Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування</p> <p>197.1. Звільняються від оподаткування операції з:</p> <p>...</p> <p>197.1.5. постачання послуг з охорони здоров'я закладами охорони здоров'я, що мають ліцензію на постачання таких послуг, а також постачання послуг реабілітаційними установами для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, що мають ліцензію на постачання таких послуг відповідно до законодавства, крім таких послуг:</p>	<p>Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування</p> <p>197.1. Звільняються від оподаткування операції з:</p> <p>...</p> <p>197.1.5. постачання послуг з медичного обслуговування (крім постачання послуг з медичного обслуговування населення (медичних послуг) за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення) та постачання послуг у сфері громадського здоров'я, крім таких послуг:</p>

<p>а) надання косметологічної допомоги, крім тієї, що надається за медичними показаннями;</p> <p>б) масаж для зміцнення здоров'я дорослого населення, корекції осанки тощо;</p> <p>в) проведення профілактичних медичних оглядів із підготовкою висновку про стан здоров'я на прохання громадян;</p> <p>г) проведення гігієнічної експертизи проектних матеріалів та попередніх проектних пропозицій, у тому числі щодо розміщення об'єкта, а також нормативної документації на нові технології виробництва продукції та нові види продукції за заявкою замовника, гігієнічна оцінка зразків нових видів продукції;</p> <p>г) надання консультаційної допомоги з питань проведення державної санітарно-гігієнічної експертизи;</p> <p>д) обстеження за заявкою замовника об'єктів, що будуються, реконструюються або функціонують, з метою їх відповідності санітарному законодавству;</p> <p>е) проведення за заявкою замовника токсиколого-гігієнічних, медико-біологічних, санітарно-гігієнічних, фізіологічних та інших обстежень з метою визначення безпеки продукції для здоров'я людини;</p> <p>є) видача суб'єктам господарювання дозволів на виробництво, використання, транспортування,</p>	<p>а) надання косметологічної допомоги, крім тієї, що надається за медичними показаннями;</p> <p>б) масаж для зміцнення здоров'я дорослого населення, корекції осанки тощо;</p> <p>в) проведення медичних оглядів, фінансування яких здійснюється за рахунок замовників (роботодавців) відповідно до законодавства;</p> <p>г) проведення гігієнічної експертизи проектних матеріалів та попередніх проектних пропозицій, у тому числі щодо розміщення об'єкта, а також нормативної документації на нові технології виробництва продукції та нові види продукції за заявкою замовника, гігієнічна оцінка зразків нових видів продукції;</p> <p>г) надання консультативної допомоги з питань проведення державної санітарно-гігієнічної експертизи;</p> <p>д) обстеження за заявкою замовника об'єктів, що будуються, реконструюються або функціонують, з метою їх відповідності санітарному законодавству;</p> <p>е) проведення за заявкою замовника токсиколого-гігієнічних, медико-біологічних, санітарно-гігієнічних, фізіологічних та інших обстежень з метою визначення безпеки продукції для здоров'я людини;</p> <p>є) видача суб'єктам господарювання дозволів на виробництво, використання, транспортування, зберігання, реалізацію, захоронення, знищення,</p>
---	--

<p>зберігання, реалізацію, захоронення, знищення, утилізацію продукції і речовин вітчизняного та імпортного виробництва, що потенційно небезпечні для здоров'я людини;</p> <p>ж) надання юридичним і фізичним особам консультаційної допомоги з питань застосування законодавства про охорону здоров'я, в тому числі щодо забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення;</p> <p>з) проведення медичного огляду осіб для видачі:</p> <p>дозволу на право отримання та носіння зброї громадянам, крім військовослужбовців і посадових осіб, носіння зброї якими передбачено законодавством;</p> <p>відповідних документів на виїзд громадян за кордон за викликом родичів, що проживають у зарубіжних країнах, оздоровлення в зарубіжних лікувальних або санаторних закладах за власним бажанням, а також у службові відрядження (крім державних службовців, робота яких пов'язана з такими виїздами і які мають відповідні медичні документи);</p> <p>посвідчення водія транспортного засобу;</p> <p>и) медичне обслуговування з'їздів, конференцій, симпозіумів, фестивалів, нарад, змагань тощо;</p>	<p>утилізацію продукції і речовин вітчизняного та імпортного виробництва, що потенційно небезпечні для здоров'я людини;</p> <p>ж) надання юридичним і фізичним особам консультаційної допомоги з питань застосування законодавства про охорону здоров'я, в тому числі щодо забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення;</p> <p>з) проведення медичного огляду осіб для видачі:</p> <p>дозволу на право отримання та носіння зброї громадянам, крім військовослужбовців і посадових осіб, носіння зброї якими передбачено законодавством;</p> <p>відповідних документів на виїзд громадян за кордон за викликом родичів, що проживають у зарубіжних країнах, оздоровлення в зарубіжних лікувальних або санаторних закладах за власним бажанням, а також у службові відрядження (крім державних службовців, робота яких пов'язана з такими виїздами і які мають відповідні медичні документи);</p> <p>посвідчення водія транспортного засобу;</p> <p>и) медичне обслуговування з'їздів, конференцій, симпозіумів, фестивалів, нарад, змагань тощо;</p>
---	--

<p>і) медичне обслуговування громадян за їх бажанням у медичних закладах із поліпшеним сервісним обслуговуванням;</p> <p>ї) організація медичного контролю осіб, які займаються фізичною культурою і спортом в оздоровчих закладах;</p> <p>й) проведення профілактичних щеплень громадянам, які від'їжджають за кордон за викликом, для оздоровлення в зарубіжних лікувальних або санаторних закладах за власним бажанням, а також у туристичні подорожі (крім тих, що від'їжджають на лікування та в службові відрядження);</p> <p>к) складення за заявками замовників санітарних паспортів радіотехнічних об'єктів та проведення досліджень для їх підтвердження;</p> <p>л) проведення за заявками замовників державної санітарно-гігієнічної експертизи з акредитації та атестації підприємств, установ, організацій на право проведення токсиколого-гігієнічних, медико-біологічних, санітарно-гігієнічних та інших досліджень;</p> <p>м) визначення за заявками замовника шкідливих і небезпечних факторів виробничого середовища, технологічного та трудового процесів, проведення досліджень для розробки засобів і заходів щодо усунення або зменшення їх небезпечної дії;</p>	<p>і) перебування пацієнта в палатах з підвищеним рівнем комфорту та сервісу, за самостійним вибором пацієнта;</p> <p>ї) організація медичного контролю осіб, які займаються фізичною культурою і спортом в оздоровчих закладах;</p> <p>й) проведення профілактичних щеплень громадянам, які від'їжджають за кордон за викликом, для оздоровлення в зарубіжних лікувальних або санаторних закладах за власним бажанням, а також у туристичні подорожі (крім тих, що від'їжджають на лікування та в службові відрядження);</p> <p>к) складення за заявками замовників санітарних паспортів радіотехнічних об'єктів та проведення досліджень для їх підтвердження;</p> <p>л) проведення за заявками замовників державної санітарно-гігієнічної експертизи з акредитації та атестації підприємств, установ, організацій на право проведення токсиколого-гігієнічних, медико-біологічних, санітарно-гігієнічних та інших досліджень;</p> <p>м) визначення за заявками замовника шкідливих і небезпечних факторів виробничого середовища, технологічного та трудового процесів, проведення досліджень для розробки засобів і заходів щодо усунення або зменшення їх небезпечної дії;</p>
--	--

н) навчання за заявками замовників на робочих місцях фахівців підприємств, установ, організацій в установах санітарно-епідеміологічної служби, державних науково-дослідних інститутах гігієнічного та епідеміологічного профілю, а також фахівців підприємств, установ, організацій, проведення санітарно-гігієнічних та бактеріологічних досліджень;

о) надання за заявками замовників послуг з організації роботи відомчих санітарних лабораторій, оснащення їх медичною технікою (обладнанням, апаратурою, приладами); навчання на місці фахівців таких лабораторій методики проведення санітарно-гігієнічних досліджень;

197.1.6. постачання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, а також постачання путівок на санаторно-курортне лікування, оздоровлення та відпочинок на території України фізичних осіб віком до 18 років, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю;

~~н) навчання за заявками замовників на робочих місцях фахівців підприємств, установ, організацій в установах санітарно-епідеміологічної служби, державних науково-дослідних інститутах гігієнічного та епідеміологічного профілю, а також фахівців підприємств, установ, організацій, проведення санітарно-гігієнічних та бактеріологічних досліджень;~~

~~о) надання за заявками замовників послуг з організації роботи відомчих санітарних лабораторій, оснащення їх медичною технікою (обладнанням, апаратурою, приладами); навчання на місці фахівців таких лабораторій методики проведення санітарно-гігієнічних досліджень;~~

п) розгляд матеріалів щодо обґрунтування державних медико-санітарних нормативів, допустимих параметрів впливу на організм людини та проєктів державних медико-санітарних правил; проведення експертизи реєстраційних матеріалів небезпечного фактора; проведення експертизи реєстраційних матеріалів дезінфекційного засобу.

197.1.6. постачання реабілітаційних послуг **особам з обмеженнями повсякденного функціонування**, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, а також постачання путівок на санаторно-курортне лікування, оздоровлення та відпочинок на території України

	фізичних осіб віком до 18 років, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю;
<p>Стаття 282. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб</p> <p>282.1. Від сплати податку звільняються:</p> <p>282.1.4. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки (крім національних та державних дендрологічних парків) (за умови використання за цільовим призначенням), освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів.</p>	<p>Стаття 282. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб</p> <p>282.1. Від сплати податку звільняються:</p> <p>282.1.4. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки (крім національних та державних дендрологічних парків) (за умови використання за цільовим призначенням), освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів, а також державні та комунальні заклади охорони здоров'я.</p>

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« ___ » _____ 2024 р.